
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2006 ČÍSLO: 35

A zase rostly. . .

podzimní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje

Volby do zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Zápisy ze zasedání zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . 2

Špatný příjem TV stanice Prima . . . . . . . . . . . . . . 7

Kultura

O činnosti kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Naši důchodci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Společenská kronika

Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Vítáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Zaujalo nás

Kde domov můj? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

čtyři roky uběhly jako voda a stojíme před dalšími komunálními volbami. To zna-
mená, že také končí funkční období současného zastupitelstva obce a to by mohl
být důvod k malému ohlédnutí za jeho činností. Nejdříve bych si dovolil trochu
statistických údajů. Zastupitelstvo obce se sešlo během těch čtyř let celkem 29x
a rada obce asi 55x. Vezmeme-li v úvahu, že někteří členové zastupitelstva museli
z titulu svých funkcí zasedat v obou orgánech, je potřeba jim vyjádřit uznání za
obětavou práci. K tomu je nutné ještě připočítat práce v jednotlivých komisích,
naše obec má finanční, revizní, kulturní a stavební. Uvnitř našeho zpravodaje
najdete ještě pro úplnost přehledovou tabulku účasti na jednáních jednotlivých
zastupitelů. Jiná otázka je zdali činnost současného zastupitelstva byla efektivní a
pro obec přínosná. To už musí posoudit každý občan sám. Já osobně jsem při své
práci pociťoval nedostatek konstruktivní odezvy a zájmu k naší práci z řad ob-
čanů Kvasin a špatnou komunikaci mezi starostou obce a zastupiteli. Minimálně
v těchto věcech přeji nově zvoleným zastupitelům více úspěchů.
Chtěl bych se zde zmínit ještě o jednom důležitém rozhodnutí, které zastu-

pitelstvo učinilo. Jedná se o dokončení druhé etapy přeložky silnice II/321, tj.
o pokračování silnice, která nyní přivádí dopravu do automobilky, směrem do
naší obce na most ke Konzumu. K tomuto záměru se na zvláštním zasedání po-
stavilo zastupitelstvo vesměs negativně a v usnesení neschválilo výstavbu této
komunikace hlavně z důvodu problémového úseku v kopečku nad učilištěm. Dále
zastupitelé nenalezli žádná výrazná pozitiva této komunikace ve vztahu k naší
obci.
Statistikou jsem začal a v podobném duchu také skončím. V uplynulých

čtyřech letech jsem měl možnost podílet se na vydávání Kvasinského zpravo-
daje. Včetně tohoto se nám podařilo vydat čtrnáct pokračování. Tuto práci jsme
se snažili dělat dobře, což představovalo desítky hodin práce. Já osobně se z ča-
sových důvodů již dále na přípravě zpravodaje podílet nemohu. Doufám, že se
najde někdo další, kdo tuto práci převezme a přeji mu hodně spokojených čte-
nářů. Děkuji všem čtenářům za přízeň.

-vk-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 2

Volby do zastupitelstva

Volby do zastupitelstev obcí 20-21.10.2006, seznam kandidátů obce Kvasiny.

Poř. Polit. Polit.
číslo Kandidát Věk strana přísl.

3 Brandejs Václav, Ing. 54 KDU-ČSL BEZPP
9 Holíková Markéta, Mgr. 33 KDU-ČSL BEZPP
5 Krucká Jaroslava, Mgr. 64 KDU-ČSL BEZPP
12 Nosek Josef 49 KDU-ČSL BEZPP
2 Novotný Jaromír 36 KDU-ČSL KDU-ČSL
10 Novotný Petr 32 KDU-ČSL BEZPP
14 Petr Václav 33 KDU-ČSL KDU-ČSL
15 Podstavková Jana, Mgr. 41 KDU-ČSL KDU-ČSL
11 Polívka Jan 41 KDU-ČSL BEZPP
13 Rýdlová Iva 43 KDU-ČSL BEZPP
8 Štěpán Otto, RNDr. 52 KDU-ČSL BEZPP
6 Štěpánek Josef 55 KDU-ČSL BEZPP
4 Tkadlec Jaroslav 62 KDU-ČSL BEZPP
1 Ulrich Pavel 40 KDU-ČSL KDU-ČSL
7 Vavera Aleš 33 KDU-ČSL BEZPP

Údaje byly převzaty z www stránek Českého statistického úřadu.

Zápisy ze zasedání zastupitelstva

Zápis
z 27. zasedání Obecního zastupitelstva Kvasiny
konaného dne 10. 7. 2006

Místo konání: Požární zbrojnice
Termín: 10. 7. 2006 v 19.00 hodin
Přítomno: 8 členů obecního zastupitelstva
Nepřítomni: I. Ešpandr, H. Janušová , V. Pavel, Vl. Šíla, Z. Berák, J. Novotný,
A. Vavera
Jednání řídil: Pavel Ulrich, starosta

Zasedání zahájil pan Pavel Ulrich, který členy obecního zastupitelstva přivítal
a konstatoval, že schůze je usnášení schopná nadpoloviční většinou všech členů
zastupitelstva.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 3

Zapisovatelkou z dnešního jednání je určena paní Myšáková.
Návrhová komise je určena ve složení:J. Krucká, J. Štěpánek
Zápis z jednání ověří: L. Bárta, V. Kulštejn

1. Schválení programu

Starosta Pavel Ulrich přečetl program dle navržených bodů. Poté vyzval členy,
aby vznesli připomínky. Pan Škop požádal, aby zastupitelstvo přijalo nějaké sta-
novisko ke zhotovení přeložky II/321. Bylo dohodnuto, že tento bod bude zařa-
zen na konec jednání. Pan Kulštejn upozornil, že na posledním zastupitelstvu se
nedala příležitost hostům k diskusi z důvodu představení studie „Bažantniceÿ.
Starosta doplnil, že připomínky občanů řešil v kanceláři OÚ a všichni dostanou
řádně odpověď. Ostatní připomínky nikdo žádné neměl.
Usnesení: ZO schvaluje program zasedání
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

2. Schválení smlouvy o spolupráci s městem Solnice

Dle usnesení z minulého zasedání byli na schůzi zastupitelstva pozváni zá-
stupci města Solnice. Starosta Města Solnice pan L. Kubíček a za firmu VCES
pan Kunert. Oba zástupci zastupitele seznámili s podmínkami smlouvy sepsané
s dodavatelskými firmami ČOV a Městem Solnice. Jejími podmínkami, zárukami
za zhotovené dílo a cenou, kterou se bude na akci ČOV podílet obec Kvasiny.
Město Solnice rozesílalo všem svým občanům letáček se všemi informacemi tý-
kající se výstavby. Starosta o tento letáček požádal, aby mohly být poskytnuty
informace i kvasinským občanům.
Usnesení: ZO schvaluje smlouvu o spolupráci s Městem Solnice na zajištění
realizace akce kanalizace ČOV Solnice-Kvasiny-Ještětice
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

3. Kontrola minulého usnesení

Starosta přečetl usnesení z minulého zasedání konaného dne 29. 5. 2006. U
jednotlivých bodů informoval zastupitele o jejich splnění či krocích, které jsou k
tomu učiněny.
Komise vytvořená pro posouzení stavu techniky JSDH Obce se zabývala úko-

lem a došla k několika možnostem.
1. Zjistit skutečný stav vozu AVIA 30 po STK,
2. Pořídit nové auto, co však se starým? Neznala cenu, která se dá z rozpočtu
uvolnit,
3. Zajistit dopravu závodníků všech sportovních klubů na závody – potřeba vět-
šího osobního auta,
4. Možnost počkat na vyřazení auta ze škodovky.
Starosta sdělil, že hasičské auto Savien prošlo bez problémů technickou kon-

trolou. Jeho stav je přiměřený jeho stáří. Proto další úkoly pro komisi skončily.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 4

Bylo by dobré do budoucna uvažovat o zakoupení ještě jednoho osobního vozidla,
kterým by se mohli dopravovat všichni sportovci na závody.
Usnesení: ZO bere zprávu komise o stavu požárního vozu na vědomí
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Návrh cen za pronájem obecní techniky se neprojednal, neboť pan Brandejs

návrh nepředložil.
Usnesení: ZO pověřuje radu schválením nového ceníku za pronájem obecní tech-
niky.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Schůzka se zástupci VCES Olomouc a zástupci bytovek č.p. 343 a 344 se usku-

tečnila. Ze schůzky je zapsán zápis. Bylo dohodnuto, že opravy budou dokončeny
do konce srpna.
Usnesení: ZO pověřuje radu průběžnou kontrolou prováděných oprav. Zpráva z
těchto jednání bude podána na zastupitelstvu na příštím zasedání.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Usnesení: ZO bere na vědomí kontrolu minulého usnesení
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

4. Schválení prodeje pozemků ve vlastnictví obce

O prodej pozemků pod garážemi požádalo společenství vlastníků jednotek
domů č.p. 247 a 248. Pan Pelinka, který má na 4m2 obecního majetku postaven
kus domu a pan M. Škop, který žádá o odkoupení části obecní cesty z důvodu
plánované výstavby rodinného domu. Na pozemky pod garážemi byl zhotoven
posudek.
Usnesení: ZO schvaluje kupní smlouvu se společenstvím vlastníků jednotek
domů č.p. 247 a 248 na st.p.č. 361a-373 za 2450,- Kč dle znaleckého posudku
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
U ostatních pozemků nebyla cena za m2 stanovena. Byly navrženy se dvě ceny

55,- Kč a 50,- Kč za m2.
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemků panu M. Škopovi a Z. Pelinkovi za 55,-
Kč/m2

Hlasování: pro hlasovalo 7 členů ZO, hlasování se zdržel: Z. Škop, Usnesení
nebylo přijato.
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemků panu M. Škopovi a Z. Pelinkovi za 50,-
Kč/m2

Hlasování: pro hlasovalo 6 členů ZO, hlasování se zdržel: Z. Škop. J. Krucká,
Usnesení nebylo přijato.
Dále se o jiném řešení nehlasovalo, a proto se tento bod prodeje pozemků

přesouvá na příští jednání ZO.

5. Schválení výkupu pozemků vedle KD

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 5

S majiteli pozemků byl prodej již projednán. Došlo ke vzájemné dohodě, ve
které majitelé pozemku požadují za pozemek o výměře 1040m2 70 tis. Kč. Pan
starosta upozornil, že dle výpisu z KN je na jeden podíl uvalena exekuce. V
současné době se zjišťují bližší informace.
Usnesení: ZO schvaluje výkup pozemku vedle KD p.č. 1053 ve zjednodušené
evidenci PK o výměře 1040m2 za vzájemně sjednanou kupní cenu 70 tis. Kč.
Starosta se pověřuje podpisem kupní smlouvy za předpokladu výmazu zástavního
práva vůči exekutorské firmě.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
6. Schválení počtu členů ZO na volby v říjnu 2006
Na radě byl již počet členů ZO řešen. Radní se vyjádřili, že má být tento počet

zachován i na příští volební období. Pan starosta je však jiného názoru. Funkce
rady totiž není taková jaká by měla být. Rada má malé pravomoci a ve většině
případů se vše znovu řeší na zastupitelstvu. Veškeré podklady se připravují znovu
a není jasné kdo podklady už obdržel a kdo ne. I finanční náklady obce by se
snížily. V případě menšího počtu ZO by členové možná cítili větší povinnost
zúčastnit se zasedání. V současné době někteří členové ZO na všechna zasedání
nechodí.
Ostatní členové ZO však upozornili na skutečnost, že ZO bude mít k dispozici

více názorů a bude se lépe rozhodovat. V případě menšího počtu zastupitelů by
nemohla být rada obce zřízena.
Návrh pana starosty na počet členů ZO je 13 a návrh rady 15. Hlasovalo se o

obou návrzích.
Usnesení: ZO schvaluje pro volby v říjnu 2006 počet členů zastupitelstva na 13
Hlasování: pro hlasoval starosta, proti hlasovali ostatní, Usnesení nebylo přijato.
Usnesení: ZO schvaluje pro volby v říjnu 2006 počet členů zastupitelstva na 15
Hlasování: pro hlasovalo 6 členů ZO, hlasování se zdržel: starosta, J. Štěpánek,
Usnesení nebylo přijato.
V tomto případě dle §68 odst.4, kdy se zastupitelstvo nestanoví jinak, platí

stav podle současného počtu členů ZO. Do obce Kvasiny se bude volit 15 členů
ZO.

7. Schválení smlouvy na projekty chodníků

Návrhy smluv od projekční kanceláře Niederle Liberec měli zastupitelé předem
k dispozici. Jedná se o zhotovení projektů chodníků podél hlavní silnice část A -
od Solnice ke Skuhrovu n. Bělou, část B celá Zámecká ulice a část C od Zbraně
kolem školy až do vjezdu bývalého ZD u č.p. 31.
Pan Škop požadoval prodloužit projekt na chodník od mostu u Konzumu ke

Zbrani a navázat na část C. Avšak neví se, zda to bude vůbec realizovatelné,
protože silnice je v těchto místech úzká.
Usnesení: ZO schvaluje smlouvu o dílo na projektovou dokumentaci chodníků
podél hlavní silnice část A - od Solnice ke Skuhrovu n. Bělou, část B celá Zámecká

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 6

ulice a část C od Zbraně kolem školy až do vjezdu bývalého ZD u č.p. 31. Pověřuje
projektanta podat stanovisko k realizaci chodníku u cesty od u Konzumu ke
Zbrani kolem školy až po vjezd do bývalého ZD u č.p. 31.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

8. Schválení navýšení financování hřiště za školou

Návrh dodatku č. 1 od firmy Reming měli zastupitelé předem k dispozici.
Přílohou dodatku je vyúčtování vícenákladů a méněnákladů na stavbu hřiště za
školou. Hlavní navýšení ceny se týká uložení zeminy na skládce a nemožnosti
použít výkopku na travnatou plochu.
Zastupitelé se dohodli, že nebudou akceptovat vícenáklady s kterými mělo

již být počítáno v cenové nabídce. Navýšení ceny za hřiště se bude týkat pouze
požadovaných zněn ze strany obce a školy.
Usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 a to pouze v bodě č. 767 – konstrukce
zámečnické ve výši 46.333,20 Kč a bodě 5. – zhotovení zámkové dlažby ve výši
8 tis. Kč. Žádá o plnění tak, jak bylo uvedeno v původní smlouvě č. 230/2005.
Starosta se pověřuje podpisem dodatku a správce rozpočtu zapracováním ceny
do rozpočtu obce.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

9. Schválení změn rozpočtu obce

Návrh změn měli zastupitelé předem k dispozici.
Usnesení: ZO schvaluje změny rozpočtu za měsíc červen navýšením v celkových
výdajích o 300 tis. a příjmech o 100 tis. Kč podle položek, jak je uvedeno v
návrhu.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

10. Různé

Závěrečné účty VSCS, Mikroregionu Bělá a Rychnovsko

Závěrečné účty byly dle zákona zveřejněny na úřední desce OÚ. Všechny mají
zprávy z auditu bez závad.
Usnesení: ZO bere na vědomí závěrečné účty VSCS, Mikroregionu Bělá a Mik-
roregionu Rychnovsko.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Příprava dokumentace pro opravu školy

Usnesení: ZO bere na vědomí informaci o zpracování studie možnosti opravy
školy
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Zapůjčení radaru

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Obec informuje 7

Město Rychnov n. Kn. nabídlo zapůjčení přenosného radaru pro měření rych-
losti v obci. Vše bude provádět akreditovaná firma, která zpracuje údaje a pře-
stupky zaprotokoluje a předá k řešení odboru dopravy Města Rychnov n. Kn.
Usnesení: ZO schvaluje měření rychlosti vozidel v obci Kvasiny
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

11. Diskuse

Usnesení: ZO schvaluje pozastavit vyplácení odměn panu Šílovi z důvodu dlou-
hodobé neúčasti na jednáních ZO
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Pan starosta všechny zastupitele upozornil na navržené smlouvy mezi spor-

tovními kluby a obcí, které zastupitelé obdrželi společně s materiály na dnešní
jednání. Na příštím zasedání ZO budou tyto smlouvy projednávány. Do té doby
žádá zastupitele o jejich prostudování a případné návrhy změn, které mohou
projednat na OÚ.
Jako každý rok požádal Ústav sociální péče o dar na volejbalový turnaj po-

řádaný pro hendikepované děti z okolních ústavů.
Usnesení: ZO schvaluje dar ve výši 9 tis. Kč na volejbalový turnaj ÚSP Kvasiny
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Na konci jednání zastupitelé probrali otázku týkající se přeložky II/321.
Po dlouhé diskusi, ve které se řešily stížnosti na dostavbu komunikace II/321,

nejasná reakce na petici z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a možnost
obce celou akci zastavit, dospělo ZO k usnesení:
Usnesení: ZO schvaluje projednání celé záležitosti na KÚ zástupci zastupitel-
stva. Starosta zajistí termín konání schůzky.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Po dotazech několika dalších zastupitelů (hluk Alfa, televizní signál) pan sta-

rosta zasedání ve 23,30 hod ukončil. Poděkoval paní zapisovatelce za její práci
pro obec a ZO a popřál jí mnoho šťastných dní při narození miminka.

Špatný příjem TV stanice Prima

Pro objektivní posouzení stížností
občanů na nekvalitní příjem stanice
Prima bylo objednáno měření odbor-
nou firmou. Měření intenzity elektro-
magnetického pole signálu z TV vysí-
lače Rychnov nad Kněžnou(kanál 45)
bylo provedeno na 17 místech obce

v blízkosti závodu Škoda Auto a.s. . Mě-
řící body byly vybrány tak, aby repre-
zentovaly terén s předpokládaným za-
stíněním i mimo něj.
Po analýze provedených měření a

subjektivního hodnocení je možno kon-
statovat:
• Signál se špatnou kvalitou byl zjištěn
na 5ti měřicích bodech - podle před-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Kultura 8

pokladu v oblasti, kde je směrem na
TV vysílač umístěna nová hala.

• Degradace signálu na těchto MB je
způsobena odrazy a šumem.

• Odrazy jsou pozorovatelné na vět-
šině měřicích bodů, kde degradují
přijímaný signál na pouze průměr-
nou kvalitu.

Zákon 127/2005 Sb. o elektronic-
kých komunikacích §100, odstavec (9)
říká:
Za rušení provozu elektronických

komunikačních zařízení a sítí, posky-
tování služeb elektronických komuni-
kací nebo provozování radiokomuni-
kačních služeb se považuje i rušení
způsobené elektromagnetickým stíně-
ním nebo odrazy elektromagnetických
vln stavbami nebo činnostmi souvisejí-
cími s prováděním stavby. Provozovatel
elektronických komunikačních zařízení
a sítí, podnikatel poskytující službu
elektronických komunikací nebo provo-
zovatel radiokomunikačních služeb, je-
hož provoz je rušen, je povinen vy-
zvat vlastníka nebo stavebníka dotčené
stavby k uzavření dohody o vhodných
opatřeních k odstranění tohoto rušení.
Nedojde-li k dohodě, rozhodne o způ-
sobu odstranění rušení na návrh jedné
ze stran a po projednání s Úřadem pří-
slušný stavební úřad podle zvláštního
právního předpisu. 41) Není-li toto roz-
hodnutí vzhledem k povaze věci v pů-
sobnosti příslušného stavebního úřadu,
rozhodne o způsobu odstranění rušení
Úřad. Náklady na odstranění rušení
stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi
souvisejícími s prováděním stavby nese
stavebník.

O činnosti kulturní komise

3. září 2006, Zábavné od-
poledne „PRÁZDNINY KONČÍ,
HURÁ DO ŠKOLYÿ

Přes počáteční podmračenou ob-
lohu se před kulturním domem sešlo
3. září přes 70 dětí, aby se na závěr
prázdnin pobavily u rozmanitých sou-
těží. Nejvíce se „vyřádilyÿ u soutěže
MOUKOFUK, odkud odcházely jako
praví mlynáři, ale se sladkou odměnou.
Ani shazování plechovek pomocí ruční
stříkačky nebylo jednoduché. Občas se
proud vody rozstříkl na okolo stojící di-
váky, ale i to patří k zábavě.

Ukázka westernové jízdy a drezury
koní přilákala mnoho zvědavců. Odmě-
nou jim pak bylo posazení do sedla a
pohled na svět z koňského hřbetu. A což
teprve jízda v historickém hasičském
autě „MÁŇAÿ. Po té toužilo nejen

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Kultura 9

každé dítě, ale i dospělí. Snad se dočkal
každý a okružní jízdu si patřičně užil.

Chodník u kulturního domu se stal,
do prvního deště výstavou dětských
kreseb s názvem „Tak vidím Kvasiny
jáÿ. Odměnou pro děti byla zábava,
hravost a smích, ale i sladká tečka za
prázdninami v podob zmrzliny. Všem
ostatním pak příjemný pocit ze spo-
lečně stráveného odpoledne. Děkujeme
dobrovolným hasičům ze Solnice za
„MÁŇUÿ a panu Vuršrovi za koníčky.

23. září 2006, KAČENKA A
JEJÍ KAMARÁDI V KVASIN-
SKÉM LESE!

Po úspěšné loňské procházce noč-
ním lesem se i letos podařilo připra-
vit trať na noční cestu. Jelikož nás o
prázdninách navždy opustil dlouholetý
představitel Rampušáka, pan Jan Hegr
z Kvasin, uspořádali jsme na jeho pa-
mátku noční les s tématikou Kačenčiny
pohádkové říše.

Proto jsme „pozvaliÿ do našeho lesa
patrony obcí z Kačenčina království.
Sešly se snad všichni - vodník. Blu-
dičky, ohnivý mužíček, permoníci, kost-
livec, čarodějnice i bílá paní, vodní
panna, pašeráci i čertíci, černé kočky,

skřítek od Zlaté hory, víla Jůlinka,
hejkal, černá paní, kořenářka a prin-
cezna Kačenka s Rampušákem.Začátek
cesty ukázala patronka Kvasiny - FRE-
BONIE s mnichem. Na startu obdržel
každý návštěvní knížečku, do které si
postupně vkládal pověsti a jednotlivých
patronech. Tak získal originální soubor,
který není k zakoupení v žádném knih-
kupectví. Odměny, které děti dostá-
valy u jednotlivých patronů byly sym-
bolické, ale hlavním cílem bylo sezná-
mení se s Kačenčinou říší. Celkem pro-
šlo celou cestu 310 lidí, z toho asi 180
dětí. Velice nás účast potěšila a i krátké
vzkazy, zapsané do návštěvní knihy v
cíli, nás zavazují k vytvoření tradice,
kterou noční pohádkový les bude.

Moje poděkování patří panu Lukáš-
kovi, autoru knížek „Pohádky z Orlic-
kých horÿ, který byl osobně přítomen.
Na startu prodával a podepisoval své
knížky. Myslím si, že i jeho účast za-
skočila, neboť po chvíli neměl na stolku
jedinou knížku. I on si prošel celou trať
a byl stejně nadšený, jako děti.

Děkuji i paní Kárové z Deštného v
Orlických horách, která, byť se nemohla
sama zúčastnit, dala k prodeji suvenýry
Kačenky a Rampušáka.

Děkuji všem aktérům, kteří si pro
tuto akci vymysleli a řešili masky,
vyzdobily svá stanoviště a věnovali
svůj volný čas. Zvláště kasinskému do-
rostu, který ochotně pomohl a slíbil
pomoc i příště. Odměnou všem byly
rozzářené oči dětí v cíli a vzkazy:
SLÁVA RAMPUŠÁKOJ, TROCHU
JSEM SE BÁLA, LÍBILO SE VELICE-
DĚTIČKÁM I BABIČCE, BYLO TO
MOC PĚKNÉ, PŘÍŠTĚ PŘIJDEME

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Kultura 10

ZAS, MÓÓC HEZKÝ, JEN TAK DÁL!
A tak zas příště, sejdeme se jako ob-

vykle, v podzimním čase, v roce 2007.
A CO VY, PANE HEGR, BAVIL

JSTE SE S NÁMI?
Díky sponzorům: Večerka Martín-

kovi, Prodejna Urban, Konzum S+S,
TTV Hlaváček, Pivovar Holba, Pivo-
var Náchod, pan Radek Solil, Benešovi,
BEAS-pekárna Lično

PŘIPOMÍNÁME:
Kulturní komise zajišťuje vstu-

penky a dopravu na koncert EVY +
VAŠKA (SURF Blansko), který se koná
11. prosince 2006. Vstupenka je za 140,-
Kč, hradí si každý sám. Autobus hradí
kulturní komise. Zájemci o vstupenky
nahlaste se do 31.10. u paní Rýdlové.

Naši důchodci

Čas plyne, nadešlo léto a s ním pro
děti prázdniny, velká vedra, pak období
horšího počasí a pomalu se schyluje k
podzimu.

V červnu byl uspořádán zájezd na
Vysočinu. Vedoucím byl pan Sláma.
Trasa zájezdu byla zajímavá: návštěva
sklárny ve Škrdlovicích a prohlídka vý-
stavních prostor. V obchůdku jsme se
mohli podívat na nabízené výrobky,

případně si něco pěkného koupit.
Pak jsme navštívili Ždár n. Sázavou

- památku UNESCO - Zelenou Horu.
Průvodkyně nám vše vysvětlila a pově-
děla o probíhajících úpravách. Po obědě
jsme navštívili Mílovy s hotelem De-
vět skal. Kdo neměl zájem o procházku,
mohl posedět a občerstvit se.
Pak jsme ještě navštívili ve Sněž-

ném zajímavou zahradu plnou skalek
a zajímavých zákoutí s osázením kvě-
tinami nebo stromky. Cesta autobusem
byla velmi zajímavá, krajina jiná než
u nás. Posledním zastavením byla pro-
cházka k zámku Nové Hrady. Opravený
zámek s nádhernou parkovou úpravou
byl pro nás pěknou podívanou. Protože
už bylo po návštěvní době, nebyli jsme
uvnitř. Účast 4 osob. Pěkně - ne vedro.
Červenec - měsíc prázdnin. Úmorné

vedro! Protože pan ing. Hégr byl po zá-
kroku s kolenem, změnili jsme výlet do
hor za Litomyšl a okolí.
Autobusem jsme dorazili do Lito-

myšle. V informačním středisku nám
sdělili, že máme do prohlídky města
ještě dost času, mohl každý sám naložit
s volným časem jak chtěl. V deset hodin
se nás ujala průvodkyně, provedla nás
po náměstí, procházeli jsme ulicemi, za-
stavovali se u domů s pamětními des-
kami, kde pobývali nebo žili lidé, které
dodnes považujeme za významné. Bo-
žena Němcová, Alois Jirásek, různí sta-
vitelé, architekti, umělci a vůbec osoby,
které se zasloužily o vzhled či kulturní
život ve městě.
Kdo chtěl, účastnil se prohlídky

zámku. Kdo zájem neměl, vrátil se dolů
do města. Někteří ještě vyšli do arkád
ve vyšším patře zámku, nebo do vý-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Kultura 11

stavní síně ve sklepních prostorách -
kde byly sochy a jejich postupné stu-
die sochaře Olbrama Zoubka. Po obědě
jsme navštívili Růžový palouček u Mo-
rašic. Poslechli jsme si pověst Aloise
Jiráska a putovali jsme dál do Jaro-
šova. Ti, kteří nechtěli pochodovat do
přírodní rezervace, zůstali posedět v
hospůdce.

Zdatní chodci s dětmi se vydali
na kratší okruh Toulovcovými Mašta-
lemi - to byl lesní porost se skalními
útvary. Děti sbíraly borůvky a byly
stále vpředu.

Na závěr pochodu jsme se občerst-
vili a autobus nás dovezl domů. Bylo
vedro! Účast: 31 osob. Snad pro to
vedro!

Srpen nás zaskočil! 7. srpna 2006 ná-
hle zemřel pan Ing. Hégr. Byla to pro
nás velká rána, protože jsme měli roz-
jednaný zájezd do Jeseníků. Znal velmi
dobře hory, proto nám byl na některých
výletech dobrým průvodcem.

Jeho osobnost nám bude velmi chy-
bět! Jistě na nás bude tam nahoře mezi
obláčky pamatovat a přimlouvat se za
příznivé počasí na naše výlety. Čest
jeho památce.

Srpnový výlet do Jeseníků jsme mu-
seli uspořádat sami - už bez jeho účasti.
Zajistil už datum i čas pro exkurze
do přečerpávací ekologické elektrárny
Dlouhé Stráně. Nestihl nám to už ale
sdělit. Paní Dytrtová vše zajistila tele-
fonem. Některé údaje našla na interne-
tových stránkách.

Dohodly jsme se na plakátkách, vy-
věsily je a nakonec jsme 24. srpna vyjeli
autobusem BASPO na oznámený výlet.
Zájem byl celkem veliký. Sehnalo se nás
na celý autobus. Paní Krucká provázela
slovem.

Paní Dytrtová nás poučila o tom,
jak se upalovalo za čarodějnictví. Ve
Velkých Losinách na zámku se odehrá-
valy soudní procesy, odsouzenci, při-
znavší se pod mučidly, byli upalováni.
Někteří i ve stráni k lázním v Jeseníku.

V Loučné nad Desnou jsme přibrali
paní průvodkyni. Ta nás informovala o
budoucí zastávce - o elektrárně v Dlou-
hých Stráních. Provázela nás nejen do
elektrárny, ale i na horní a dolní ná-
drž. Pak se s námi rozloučila. Po obědě
jsme dojeli na Červenohorské sedlo. Po
krátkém pohovoru o sportovním a re-
kreačním centru paní Krucké jsme ces-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Společenská kronika 12

tovali dál do města Jeseníku. Město za-
žívá mnoho úprav jak v obnově domů,
cest a silnic, tak i v podnikání.

Nahoru do lázní jsme přijeli o půl
čtvrté. Do 5-ti hodin jsme měli volno.
Někdo prohlížel lázně a prošel i pří-
rodní kolonády, jiný si poseděl v cuk-
rárně nebo u piva.
U autobusu jsme byli včas. Díky

bezpečnému řidiči jsme se v 7 hodin
vrátili domů.
Za přičinění a dobrý průběh zájezdu

děkuji touto cestou všem, kteří se na
tom podíleli. Účast: 45 osob.
Panu Tkadlecovi děkuji za obrázko-

vou dokumentaci.
Za Klub důchodců Jaroslava Dittrichová

Své ANO si řekli

Od vydání minulého zpravodaje
uzavřeli sňatek Kohoutová Hana a
Mňuk Vladimír.
Přejeme Vám hodně zdraví, radosti,

dostatek lásky a vzájemné úcty, abyste
i těžkosti života dokázali překonat.

Vítáme

V létě se v naší obeci narodila Lada
Marková.

Přejeme jí do života hodně štěstí a
šťastným rodičům gratulujeme.

Blahopřejeme

Vážení čtenáři, ve společenské rub-
rice pravidelně blahopřejeme všem na-
šim spoluobčanům, kteří v příslušném
období dosáhli věku 70 let a více. Po-
kud si někdo nepřeje být zde uve-
den, nechť nám to prosím oznámí,
jinak vycházíme z údajů evidence
obyvatel vedeném na obecním úřadě.

-jk-

V následujících měsících oslaví své
narozeniny tito naši spoluobčané:

Říjen

Rotterová Eliška 70 let
Švehlová Marie 71 let
Pavlová Marie 72 let
Baranová Anna 73 let
Tomášová Růžena 77 let
Hermanová Miluše 82 let

Listopad

Trojanová Marie 70 let
Židová Marie 72 let
Ponka Josef 78 let
Přibyl Josef 83 let
Fišarová Věra 87 let

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



Společenská kronika/Zaujalo nás 13

Machálková Ludmila 88 let

Prosinec

Pavlová Eva 70 let
Nosková Jaroslava 72 let
Mičková Jaroslava 75 let
Hovorka Bohumil 75 let
Šumanová Helena 77 let
Matějková Marie 78 let
Arnoštová Marie 79 let
Šremrová Marie 84 let
Nováková Anežka 85 let
Víchová Klava 86 let

Všem přejeme pevné zdraví a hodně
duševní pohody do dalších let.
Členové kulturní komise přijdou s

malým dárkem osobně poblahopřát ob-
čanům, kteří v tomto roce slaví 70, 75,
80 a 85 let. Občany, kterým je více než
85 let, navštěvujeme každý rok. Pokud
si někdo nepřeje osobní návštěvu, nechť
to oznámí na obecním úřadě.

Vzpomínáme

V létě zemřeli tito občané naší obce:
pan Hégr Jan a pan Bětík Oldřich.
Vážení pozůstalí, přijměte projev

hluboké soustrasti.

Kde domov můj?

Tento příspěvek nám poslal pro-
střednictvím Jana Polívky pan Václav
Cvejn z Roudného. Je k 140. výročí na-
rození kvasinského rodáka F. Cvejna.
Píseň napsal roku 1916 ve svých 50

letech František Cvejn na ruské frontě.
Voják František Cvejn / Kvasiny č.p. 8
Narozený 18. 12. 1866
Zemřel 16. 7. 1942

Kde domov můj?

1. Kde domov můj? Kde vlasti má?
Tam v té krásné, české zemi,
kde jsou ty Orlické hory
řeka Bělá teče tam
od Deštného dolů k nám.
Pod horami Orlickými
/v zemi české, domov můj/!

2. Kde domov můj? Kde vlast je má?
Rodiště mé jsou Kvasiny
pod horami Orlickými.
Zámek tam a pivovar
tam též svou chaloupku mám.
Pod horami Orlickými
/v zemi české domov můj/!

3. Kde domov můj? Kde vlasti má?
U chalupy stará lípa
na kopečku u potoka
ona když v létě kvete
přijďte k nám a uzříte
tu krásně kvetoucí lípu
/a Kvasiny domov můj/!

4. Kde domov můj? Kde vlasti má?
Od rána až do večera
včelkami je obalená
mnohý nám ji závidí
kus té krásy přírody
tu vonnou kvetoucí lípu
/pod ní chatu,domov můj/!

5. Kde domov můj? Kde vlasti má?
Pod lípou též hostinec je
na nádraží restaurace
tam se může posilnit
kdo chce kraj náš navštívit.
Ty krásné Orlické hory
/a Kvasiny domov můj/!

6. Kde domov můj? Kde vlasti má?
Kousek pole na Tisové
tam jsem dělal kroky mnohé

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 35/2006



to bylo vždy chloubou mou
živilo mě s rodinou.
Pod horami Orlickými
/v zemi české domov můj/!

7. Kde domov můj? Kde vlasti má?
Chtěl jsem jíti na výměnek
v klidu strávit zbylý věk
odpočinout rukám svým
těžkou prací zemdlelým.
Pod horami Orlickými
/v zemi české domov můj/!

8. Kde domov můj? Kde vlasti má?

Člověk míní, pán Bůh mění,
k vojsku schopného mě vzali,
nechati vše, musím jít,
svoje milé opustit.
I krásné Orlické hory
/a Kvasiny domov můj/!

9. Kde domov můj? Kde vlasti má?
S Bohem zdrávi buďte tam vždy,
vzpomínati budu každý,
vstávaje, lehaje, den,
na tu milou českou zem.
Na krásné Orlické hory
/a Kvasiny domov můj/!



P
ře

h
le

d
 ú

ča
st

i 
je

d
n
o
tl

iv
ý
ch

 č
le

n
ů
 z

a
st

u
p

it
e
ls

tv
a
 n

a
 z

a
se

d
á
n
íc

h
 Z

O
 v

 o
b

d
o
b

í 
2

0
0

3
 -

 2
0

0
6

Je
d

n
á
n
í 
Z

O
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

Ú
ča

st
U

lr
ic

h
 P

a
v
e
l

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
1

0
0

%
K

ru
ck

á
 J
a
ro

sl
a
v
a

/
/

/
/

/
/

o
/

/
/

/
/

/
/

o
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
9

3
%

V
a
v
e
ra

 A
le

š
o

/
o

x
x

x
o

/
x

x
/

/
o

/
/

x
/

/
/

x
/

/
/

/
/

/
x

/
/

5
9

%
Š

tě
p

á
n
e
k 

Jo
se

f
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
o

/
/

/
/

9
7

%
N

o
v
o
tn

ý
 J
a
ro

m
ír

/
o

o
x

x
o

x
x

o
x

x
o

o
o

x
x

x
x

x
x

x
x

x
/

o
/

x
x

x
1

0
%

K
a
lo

u
s 

V
la

d
im

ír
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

1
0

0
%

E
š
p

a
n

d
r 

Iv
a
n

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

o
/

o
/

o
x

x
x

x
7

6
%

B
ra

n
d

e
js

 V
á
c
la

v
/

/
/

/
/

/
/

o
/

/
/

/
o

/
x

x
/

/
x

x
x

x
/

/
/

/
/

/
/

7
2

%
P

o
n

k
o
v
á
 P

e
tr

a
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

u
ko

n
či

la
 č

in
n
o
st

1
0

0
%

K
u
lš

te
jn

 V
á
cl

a
v

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
o

/
/

/
o

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
9

3
%

Š
k
o
p

 Z
d

e
n

ě
k

/
/

/
/

o
/

/
x

/
o

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

o
/

/
x

/
/

/
/

/
8

3
%

K
ru

n
č
ík

o
v
á
 I

v
a

/
/

/
/

/
/

x
o

/
/

o
o

/
x

o
x

x
x

/
/

u
ko

n
či

la
 č

in
n
o
st

5
5

%
Š

íla
 V

la
d

im
ír

/
/

/
/

o
/

x
o

/
/

/
o

/
/

/
/

/
/

/
/

x
/

o
/

x
x

x
x

x
6

2
%

P
a
v
e
l 
V

il
é
m

 
/

o
/

x
x

x
/

/
o

/
/

/
/

o
o

/
o

o
/

/
x

x
x

x
x

x
x

x
x

3
8

%
B

á
rt

a
 L

a
d

is
la

v
 

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

x
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
9

7
%

K
la

p
a
lo

v
á
 H

a
n
a

o
o

o
x

x
x

x
/

/
/

x
x

x
x

x
x

x
x

1
8

%
B

e
rá

k 
Z

d
e
n
ě
k

o
x

/
/

/
/

x
/

/
6

7
%

P
o
zn

.:
o
 -

 o
m

lu
v
e
n
(a

) 
z 

ú
ča

st
i 
n
a
 Z

O
x
 -

 n
e
o
m

lu
v
e
n
(a

) 
z 

ú
ča

st
i 
n
a
 Z

O
tu

čn
ě
 -

 č
le

n
(k

a
) 

ra
d

y
 o

b
ce

Ú
d

a
je

 o
 ú

ča
st

i 
n
a
 j
e
d

n
o
tl

iv
ý
ch

 z
a
se

d
á
n
íc

h
 Z

O
 b

y
ly

 p
ře

v
za

ty
 z

 j
e
d

n
o
tl

iv
ý
ch

 z
á
p

is
ů
. 

T
a
b

u
lk

a
 n

e
v
y
st

ih
u
je

 ú
ča

st
 č

le
n
ů

ra
d

y
 o

b
ce

 n
a
 j
e
jic

h
 z

a
se

d
á
n
íc

h
.



Obec Kvasiny, Kvasiny 81

C E N Í K
zapůjčení techniky z Obce Kvasiny

Platný od 1.9.2006
(ceník zahrnuje plat obsluhy i spotřebu PHM)

Sekací traktor STARJET
hodina práce .............................................................................................220, Kč
čtvrthodina ...............................................................................................55, Kč

Traktor TK 14
hodina práce …………………………….................................................130, Kč
čtvrthodina  ……………………………..................................................35, Kč

Motorová pila
hodina práce …………………………….................................................170, Kč
čtvrthodina  ……………………………..................................................45, Kč

Křovinořez
hodina práce …………………………….................................................130, Kč
čtvrthodina  ……………………………..................................................35, Kč

Pojízdná motorová sekačka Honda
hodina práce …………………………….................................................150, Kč
čtvrthodina  ……………………………..................................................40, Kč

Malotraktor YUKON
Traktor + přívěs
1 km jízdy ………………………………................................................10, Kč
obsluha  …………………………………................................................90, Kč
Traktor + přídavná zařízení – smeták, radlice, čelní nakladač
1 MH  ……………………………………..............................................125, Kč
1 hodina práce obsluhy ..………………..................................................90, Kč

Ceník je platný pro občany s trvalým bydlištěm v obci Kvasiny.
Sleva pro zaměstnance OÚ Kvasiny:   90,   Kč/hod   (platí   pouze   mimo   pracovní 
dobu)



TISKOVÁ ZPRÁVA 

1. září 2005

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ „CVAKNI A VYHRAJ“

V rámci kampaně na podporu třídění a recyklaci odpadů Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj byla vyhlášena fotografická soutěž „CVAKNI a VYHRAJ“.

Do soutěže se může zapojit  každý,  kdo pořídí  veselou, vtipnou, kuriózní či  jinak 
zajímavou  fotografii  s tématikou  recyklace  nebo třídění  odpadů,  kterou  zašle  na 
adresu cvakni@cistykraj.cz.
Nejlepší a nejvtipnější práce pak budou odměněny zajímavými cenami.

Fotografie  zasílejte  do  30.  listopadu  tohoto  roku  na  výše  uvedenou  e-mailovou 
adresu.  Vyhlášení  konečných  výsledků  soutěže  a  předání  cen  proběhne do  31. 
prosince 2006. 
Informace k soutěži včetně přihlášky najdete na internetových stránkách projektu: 
www.cistykraj.cz. Na těchto stránkách také budou uveřejňovány ukázky zaslaných 
fotografií  včetně hodnocení a konečných výsledků soutěže. 
Hlavními cenami v soutěži jsou: digitální fotoaparát, mobilní telefon s fotoaparátem 
a fotoalba. Pro autory ostatních snímků je připravena řada dalších zajímavých cen. 
Ocenění  výherci  budou pozváni  na slavnostní  vyhlášení  výsledků a  předání  cen, 
které se uskuteční v prosinci letošního roku v Hradci Králové.

Informace  o  soutěži  na   www.cistykraj.cz.  Adresa  pro  zasílání  soutěžních  fotografií 
cvakni@cistykraj.cz.



 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů

                     Vybírané nebezpečné odpady:
 oleje a nebo tuky
 barvy, lepidla, pryskyř ice
 rozpouštědla
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie
 detergenty, odmašťovací prostředky
 staré léky
 pesticidy 
 akumulátory (i plné)
 monočlánky
 zář ivky, výbojky             

Další odpady, které od Vás odebereme:
 elektropř ístroje  radia, vysavače, pračky, sporáky, atd.
 pneumatiky (osobní)
 ledničky, mrazničky
 televizory

Kompletní  elektropřístroje a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný 
odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 
ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! VYČKEJTE NAŠEHO 

PŘÍJEZDU ! 
ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁNY NA MÍSTĚ !

Dne: 28. října 2006

Stanoviště: KVASINYu konzumu 8,00 – 8,25 hodin
u hasičské zbrojnice 8,30 – 8,55 hodin
„U Soudku“ 9,00 – 9,25 hodin

Přineste nám svůj odpad !
Chraňte naše životní prostředí !

Občané obce Kvasiny si sami hradí zneškodnění televizí, 
elektropřístrojů, ledniček (pokud budou poškozeny, 
kompletní zdarma) a pneumatik

televize 8,30Kč/kg,                lednička 285,60 Kč/ks, 
elektropřístroje 23,80-Kč/ks,   pneumatika osobní 17,90 Kč/ks



Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Vaším obecním úřadem 

VYHLAŠUJE

H U M A N I T Á R N Í     S      B Í R K      U   

 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
 Domácí potřebynádobí bílé i černé, skleničky vše jen funkční
 Peří , péřových a vatovaných přikrývek, polštářů  a dek

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, nábytek, počítače a dětské kočárky  ty se transportem znehodnotí.

Sbírka se uskuteční ve Vašem městě či obci

dne: 23.10. – 30.10.2006

čas:    v pracovní době OÚ

místo: zasedací místnost OÚ

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace podá  dispečink – 224 316 800, 603 411 219

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc 
potřebným občanům u nás  i v zahraničí a dává prác i lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu 

práce.  Více na  www: diakoniebroumov.org







Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny v nákladu 460 výtisků
Vychází 4x ročně, pro občany zdarma

Uzávěrka tohoto vydání byla 24. 9. 2006, uzávěrka dalšího čísla je 22. 12. 2006
Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad, Václav Kulštejn (vk),
Jaroslava Krucká (jk), klub důchodců, kulturní komise

Redakce: Václav Kulštejn, Jaroslava Krucká
Sazba: Petr Šremr

Tisk: Tiskárna VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


